
 

 

03-22 ZKL 4454  
 

ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko 
Tel.: 00420 731 725 957, 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz  

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného produktu rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje nejprve vyhotovit vzorek pro ověření 
vhodnosti použití produktu. V ostatních případech platí naše všeobecné obchodní podmínky. Veškeré předchozí technické listy pozbývají vydáním této verze platnost. Změny velikosti 
obalů, barevných odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

Pullex Terrassen a Gartenöl 4454 
 

 
Rozpouštědlový, pigmentovaný olej na vodorovné dřevěné plochy v exteriéru i interiéru pro 
kutily. 

 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 

 

Vodoodpudivý, vysoce penetrační olej na vodorovné dřevěné 
plochy v interiéru i exteriéru (otevřené póry). Vhodný na listnaté a 
jehličnaté dřeviny a chrání je před znečištěním a vlhkostí.  
Produkt velmi dobře zvýrazňuje dřevinu a snadno se zpracovává. 
Mikronizované speciální pigmenty zaručují velmi dobru odolnost 
proti UV záření a také taktéž velmi dobře stabilizují exotické dřeviny. 
Produkt je bez obsahu aromatických rozpouštědel.  
Neobsahuje žádné účinné látky pro chemickou ochranu dřeva nebo 
filmu. 
 

 

 

Oblasti použití 
 

  
 

 

 Rozměrově nestabilní dřevěné prvky v exteriéru, jako balkónové 
podlahy, pochozí plochy dřevěných lávek a mostů, terasy atd.  
 

 Obzvlášť vhodné dřeviny jsou modřín a exotické dřeviny jakoo 
Bangkirai, Teak, Massaranduba. 

 

 Zahradní nábytek 
 

 Údržba kompozitních materiálů ze dřeva a polymeru. 
 

 Pro běžně namáhané plochy zahradního nábytku 
 

 Povrchy nábytku a skříněk v interiéru, z důvodu možného zápachu, 
maximálně 1x tence nanést. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

  
 

 

 Před použitím produkt pečlivě rozmíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat   
minimálně + 5 C.  

 

 Optimální podmínky pro nanášení se pohybují mezi  
15 - 30 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 %. 
 

 Vždy roztírejte do tenké vrstvy.  
 

 Nábytek: Nanesený produkt nechejte krátce působit a poté opatrně 
odstraňte přebytky ve směru vláken pomocí bavlněného hadříku 
nebo gázy. Nesmí se vytvořit vrstva! 

 

 Technikou nanášení nelze zamezit výronům pryskyřice. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Pullex Terrassen- a Gartenöl 

03-22 Strana 2 ze 4  

 

 

 Terasa: Optimální je nanesení 1 vrstvy ze všech stran ještě před 
montáží. Následně po uschnutí doporučujeme nátěr řezných stran 
zatmelit s ADLER Allwetterlack 4502 ff (2 nátěry). 

 

 Na modřínu a dřevinách s vysokým obsahem extraktivních látek 
můžou zbytky omítek (vysoká alkalita) nebo železný prach (rez) vést 
k černému zabarvení. 
 

 U silně namáhaných ploch dochází ke vzniku map. Tomu je možné 
zabránit pravidelnou údržbou (viz ošetřující nátěr). 
 

 Pozor: Je potřebné dbát na rovnoměrné broušení jako i rovnoměrný 
nános oleje! 

 
 

Způsob nanášení 
  

  
 

 

 
 

 

Způsob nanášení Natírání 
(Terasa) 

Stírání 
přebytků 
(Nábytek) 

Vydatnost na vrstvu (m²/l) cca 15 cca 30 
 

Setřením přebytků lze dosáhnout obzvlášť dobrých výsledků  
Brousíme brusným rounem. 
 

Produkt je dodáván v konzistenci pro okamžité zpracování. 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 
 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

  
 

 
 

 

 
Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce nanesené vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a 
relativní vlhkosti vzduchu. 
 

Pro dosažení optimálního schnutí zajistěte dostatečné větrání 
místnosti při aplikaci. Nedostatečná výměna vzduchu, např. kvůli 
hustému stohování, prodlužuje dobu schnutí.  
 

Nízké teploty nebo vysoká vzdušná vlhkost mohou dobu schnutí 
taktéž prodloužit. 
 

U dřevin bohatých na obsah extraktivních látek (jako je dub a iroko) 
může dojít k prodloužení doby schnutí. 
 

Přetíratelný po cca 12 hod. 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Ihned po použití opláchnout s Adlerol-Terpentinölersatz 
Aromatenfrei 80301.  

  

PODKLAD 
 

 

Typ podkladu 
 

 

Jehličnaté a listnaté dřeviny jakož i tepelně modifikované dřeviny 
(thermowood).  
 

 

Kvalita podkladu 
 
 
 
 
 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez obsahu oddělujících látek, 
jako je mastnota, vosk, silikon, pryskyřice apod., zbavený dřevního 
prachu a testován na vhodnost pro povrchovou úpravu. 
 

Dodržujte prosím ÖNORM B 2230 část 1.  
 

Viz také VOB, část C, DIN 18363, odstavec 3; Malířské a lakýrnické 
práce.  
 

Dodržujte pokyny uvedené v technickém listu BFS č. 18. 
 



  Pullex Terrassen- a Gartenöl 

03-22 Strana 3 ze 4  

 

 

Vlhkost dřeva 
 

 

Listnaté dřeviny:  12 % +/- 2 %  
Jehličnaté dřeviny: 15 % +/- 2 % 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Terasa: 
Pro optimální životnost doporučujeme přebrousit hladké plochy 
brusným papírem ve směru vláken zrnitostí P 80, důkladně očistit a 
odstranit vystouplé extraktivní látky ze dřeva, jako je pryskyřice a 
smolníky. Ostré hrany je třeba zaoblit. 
 

Nábytek 
Broušení zrnitostí P 180 – 240.  
 

Ostré hrany je třeba zaoblit. 
 

Dřeviny bohaté na pryskyřici a exotické dřeviny s obsahem látek 
zpomalujícími schnutí, očistěte pomocí nitro-ředidla 
Nitroverdünnung 80001. 
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech příslušných produktů. 
 

  

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Základní vrstva 
 

1 x Pullex Terrassen a Gartenöl 4454  
 

Mezischnutí: cca 12 hod. 
 

 

Mezibroušení 
 

 
 

 

V případě potřeby lehké broušení: Zrnitost P280 - P360 
 

Odstranit prach vzniklý broušením. 
 

 

Vrchní vrstva 
 

 

1 x Pullex Terrassen a Gartenöl 4454  
 
 

  

OŠETŘOVÁNÍ & RENOVACE 
 

 

Čištění & údržba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Terasa: 
Životnost je systému závislá na mnoha faktorech: Jsou to obzvláště 
intenzita působení povětrnostních vlivů, konstrukční ochrana, 
mechanická zátěž a volba použitého barevného odstínu; pro dlouhou 
životnost je nutné provádět pravidelnou prohlídku stavu povrchové 
úpravy. 
 

V případě potřeby očistěte ještě neporušené povrchy od prachu, nečistot 
a následně naneste 1 x tenký nátěr Pullex Terrace and Garden Oil 4454. 
Vyhněte se tvorbě vrstvy! 
 

Nábytek 
Při vystavení vodě a UV záření nelze trvale zabránit zešedivění. 
 

Čištění vodou nebo vhodným čističem na olejované plochy, nejdříve po 
14 dnech. Při znečištění mastnotou použijte čistič Legno-Reiniger 
80025. Čištění lze provést nejdříve 14 dní po nanesení 
oleje/vosku/tvrdého voskového oleje. 
 

Pro osvěžení a ošetření povrchu naneste 1x Pullex Terrace a Gartenöl 
4454 a odstraňte přebytečné množství. 
 

  



  Pullex Terrassen- a Gartenöl 

03-22 Strana 4 ze 4  

 

 

Renovace 
 

 

Zvětralé nebo zašedlé dřevo zbrousit do pevného, jednotně 
barevného vzhledu dřeva. Případně očistěte pomocí Clean-Multi-
Refresher 8317. 
 

Další postup jako při nové povrchové úpravě (viz. postup při 
povrchové úpravě). 
 

Dbejte, prosím, pokynů v technických listech příslušných produktů. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

375 ml, 750 ml, 2,5 l 
 

 

Barevné odstíny/stupeň lesku 
 
 
 
 
 

 

Lärche (modřín)                             4454052226 
Teak                                 4454052201 
Bangkirai                          4454066961 
Bezbarvý (pro rozjasnění)     4454000230 

 

 Výsledný odstín závisí na vlastní barvě dřeva, použitém odstínu 
a naneseném množství.  
 

 Pro posouzení výsledného barevného vzhledu doporučujeme 
provést vzorový nános zvolené barevné kombinace na 
originálním podkladu. 

 

 Pro zajištění jednotnosti barevného odstínu je třeba na jednu 
plochu použít pouze materiál se stejným číslem výrobní šarže. 

 

 Pro zabezpečení odolnosti proti povětrnostním vlivům je třeba 
použít barevné odstíny, ne bezbarvý. 
 

 Při zesvětlení standardních odstínů pomocí Pullex Terrassen a 
Gartenöl Bezbarvý zesvětlovač 4454000230 je nutné počítat se 
zkráceným intervalem pro renovaci (snížená ochrana proti UV 
záření).  
 

 

Přídavné produkty 
 

Adlerol-Terpentinölersatz Aromatenfrei 80301 
Nitro-Verdünnung Aromatenfrei 80001 (bez zápachu) 
Legno-Reiniger 80025 
Clean-Multi-Refresher 8317  
Allwetterlack 4502 
 

  

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 
 

 

Minimálně 3 roky v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

Obsah použitého balení doporučujeme přelít do menší nádoby, aby 
se zabránilo tvorbě škraloupu. 
 

 

GISCODE 
 

 

Ö 60 
 

 

Bezpečnostně-technické 
informace 
 

 
 

 

 

Bližší informace k tématu bezpečnost při transportu, skladování 
a zacházení a rovněž i pro likvidaci naleznete v příslušném 
bezpečnostním listu. Aktuální verzi získáte na webu 
www.lakyadler.cz. 
 

U hadrů, které napuštěných produktem Pullex Terrassen- und 
Gartenöl vedoucímu k rychlé oxidaci hrozí nebezpečí samovznícení! 
Nechte napuštěné hadry vyschnout rozložené. Je nutné skladování 
v uzavřených kovových nádobách nebo pod vodou. 
 

 


